
Федеральное государственное образовательное бюджетное 
учреждение высшего образования 

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финуниверситет)

В соответствии с Положением о деятельности временных творческих 
студенческих коллективов (далее ВТСК) в Пермском филиале Финансового 
университета, утвержденным приказом Финуниверситета от 20.10.2017 года № 
183/о, и в целях организации проведения в 2021-2022 уч. году научно- 
исследовательских работ, выполняемых ВТСК, приказываю:

1. Утвердить составы ВТСК по научным исследованиям, выполняемым в 
2021-2022 уч. году, согласно приложению.

2. Научным руководителям ВТСК обеспечить выполнение научных 
исследований и своевременное представление отчетов о выполнении научно- 
исследовательских работ в срок до 14 мая 2022 г.

3. Контроль исполнения приказа возложить на заведующего учебно
методическим кабинетом Шистерову В.Л.

Пермский финансово-экономический колледж 
(П ермский филиал Финуниверситета)

П Р И К А З

«J/7 » -/О 20^г.

Об утверждении составов временных творческих студенческих
коллективов

А.М. Г оголев



Приложение
УТВЕРЖДЕНО 
приказом директора филиала 

от 20.10.21№  174 о/д

СОСТАВЫ
Временных творческих студенческих коллективов (ВТСК) 

по научным исследованиям, выполняемым в 2021-2022 уч. году в 
Пермском филиале Финансового университета

1) ВТСК - 1 по теме «Роль инвентаризации в достоверности показателей 
бухгалтерской отчетности»:
Чекарева Е.В., преподаватель кафедры Экономики, финансов и 
бухгалтерского учета (научный руководитель);
Иванова Е.И., студент специальности Экономика и бухгалтерский учет, гр. 
315 ЭБУ;
Корепанова В.В., студент специальности Экономика и бухгалтерский учет, 
гр. 315 ЭБУ;
Талантова О.В., студент специальности Экономика и бухгалтерский учет, гр. 
315 ЭБУ.

2) ВТСК - 2 по теме «Оценка эффективности управления денежными 
потоками предприятия»:
Пашкевич А.Е., преподаватель кафедры Экономики, финансов и 
бухгалтерского учета (научный руководитель);
Лазарев Никита Александрович, студент специальности Финансы, гр. 304 
ФИН;
Макарова Анастасия Владимировна, студент специальности Финансы, гр. 
304 ФИН;
Кухтина Кристина Александровна, студент специальности Финансы, гр. 304 
ФИН.

3) ВТСК -  3 по теме «Социальное обслуживание на дому инвалидов и 
граждан пожилого возраста»:
Бабарыкина Н.Е., преподаватель кафедры права (научный руководитель); 
Цаплина А., студент специальности Право и организация социального 
обеспечения, гр. 320 ПОСО;
Дадожонова А., студент специальности Право и организация социального 
обеспечения, гр. 320 ПОСО;
Лазукова У., студент специальности Право и организация социального 
обеспечения, гр. 320 ПОСО.

4) ВТСК -  4 по теме «Служба социальных участковых как мера помощи 
гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации»:

Болотова М. В., преподаватель кафедры права (научный руководитель); 
Каменских Полина Владимировна, 307 ПОСО



Пономарева Кристина Владимировна, 319 ПОСО 
Шеромова Александра Сергеевна, 319 ПОСО.

5) ВТСК -  5 по теме «Опека и попечительство над детьми-сиротами и 
детьми, оставшимися без попечения родителей»:

Опалев В.К., преподаватель кафедры права (научный руководитель); 
Меркушева Ксения Александровна, студент специальности Право и 
организация социального обеспечения, 308 ПОСО;
Меркушева Полина Александровна, студент специальности Право и 
организация социального обеспечения, 308 ПОСО;
Антипина Дарья Андреевна, студент специальности Право и организация 
социального обеспечения, 319 ПОСО.

6) ВТСК -  6 по теме «Искусственный интеллект: современные 
направления внедрения в систему обслуживания клиентов в банке»:
Катаева Н.С., преподаватель кафедры БСД;
Меркушев М., студент специальности Банковское дело, гр. 313 БД; 
Зарифуллина А., студент специальности Банковское дело, 313 БД.

7) ВТСК -  7 по теме «Формирование подходов к оценке потребительских 
качеств страхового продукта»:
Склифус B.C., преподаватель кафедры БСД;
Дворкин Кирилл (301 СД);
Шагиева Гузель (301 СД);
Овсянникова Полина (318 СД).


